ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту бюджета Новолуговского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период

2020 и 2021 годов

Публичные слушания назначены распоряжением председателя Совета депутатов
Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 19
ноября 2018 г. № 9.

Дата проведения публичных слушаний: 19 декабря 2018 г.
Время проведения: 12.00 часов.
Место проведения: администрация Новолуговского сельсовета Новосибирского

района Новосибирской области: с. Новолуговсое, ул. Андреева 57.
Председательствующий на публичных слушаниях: Васильев Анатолий

Николаевич, председатель постоянной комиссии по бюджету Совета депутатов
Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

Присутствовали: жители Новолуговского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области в количестве 20 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово — Глава Новолуговского сельсовета Новосибирского

района Новосибирской области Селезнев П.И.
Вступительное слово — председатель Совета депутатов Новолуговского

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Раитин А.С.
2. О бюджете Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской

области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
Доклад ведущего специалиста администрации Новолуговского сельсовета

Маланиной А.В.
3. Заключение Контрольно-счетной палаты Новосибирского района

Новосибирской области по результатам внешней проверки проекта бюджета
Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов.

4. Обсуждения.
______________________________________________________________________

Секретарем публичных слушаний определена Аксенова Н.А. — специалист

администрации.
Возражений не поступило.

Селезнев П.И.  выступил с приветственным словом, указав основные направления

расходования доходной части бюджета, задачи и проблемы, которые необходимо
разрешить в 2019 году.

Раитин А.С. выступил с приветственным словом, отметив, что по-прежнему
наибольший вес в расходной части бюджета занимают расходы на содержание дорог,
софинансирование проектов по строительству водопроводной сети, ремонта дорог и
благоустройства общественных территорий.

2

По второму и третьему вопросу слушали Маланину А.В. – ведущего специалиста
администрации, которая доложила основные характеристики бюджета Новолуговского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

При обсуждении проекта решения Совета депутатов Новолуговского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области «О бюджете Новолуговского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов» выступили:

Зубарев С.Л. – депутат Совета депутатов Новолуговского сельсовета;
Полянский В.В. – житель с. Новолуговое;
Богак И.В. – житель с. Новолуговое.

РЕШИЛИ:

1. Признать публичные слушания по проекту решения Совета депутатов
Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «О
бюджете Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» состоявшимися.

2. Участники публичных слушаний, рассмотрев и обсудив проект бюджета
Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов, с целью сохранения сбалансированности
бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
рекомендуют Совету депутатов Новолуговского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области рассмотреть проект  бюджета Новолуговского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и
2021 годов и утвердить его путем принятия решения «О бюджете Новолуговского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов».

Председательствующий                                        А.Н.Васильев

Секретарь                     Н.А.Аксенова

	ПРОТОКОЛ